

# Fødevarer

## Nyhedsbrev

December 2024

Nr. 4



### Kontakt

#### **Anette S. Larsen**

asl@nnf.dk  
51 97 16 52

#### **Jan Toft Jensen**

jtj@nnf.dk  
20 13 26 77

#### **Lisbeth K. Andersen**

lka@nnf.dk  
21 30 40 83

#### **Søren Lind**

sl@nnf.dk  
24 49 63 58

### **Denne gang om:**

- Nyt fra området
- Nye tillidsrepræsentanter
- OK25
- Faglig voldgift – Bortvisning
- Kan deltidssygemeldte varsles ferieafholdelse?
- Fødevarerforbundet NNF får ny A-kasse d. 1. januar 2025
- Tak for din tid



Fødevarer  
forbundet  
NNF



Hermed årets sidste Nyhedsbrev med lidt nyt fra området. Vi håber, I vil finde informationerne nyttige.

### **Nyt fra området**

Desværre fik vores medlemmer på Toms, Ballerup en meget trist besked sidst i november måned. Toms har besluttet, at produktionen i løbet af 3 -4 år lukkes helt ned i Ballerup, da man udvider produktionsfaciliteterne i Polen.

#### [Chokmeddelelse fra Toms: Lukker chokoladefabrikken](#)

#### ["Bombe" i Ballerup fik kollegaerne til at bryde sammen](#)

Siden den triste besked kom, har man lokalt drøftet fastholdelsesaftale og planen er, at medarbejderne orienteres om dette inden jul.

Lukningen af Toms i Ballerup, berør Toms i Hvidovre (Helseholmen) på den måde, at man forventer mere produktion og dermed flere arbejdspladser.

På Mac Baren Tobacco Company A/S i Svendborg, (opkøbt af Scandinavian Tobacco Group A/S (STG) kom der i november en afklaring på fremtiden. Desværre lukkes produktionen ned i Svendborg og flyttes til STG i Assens og Holstebro. Mac Baren forventer, at der skal producere pibetobak og fintskåret tobak i 2025 og ind i 2026 i Svendborg. Nikotinposer forventer man skal produceres ind i 2027, inden en flytning af produktionen er sket til de andre lokationer i Danmark.

#### [Mac Baren lukker: Medarbejdere afventer afklaring om fremtiden](#)

Der er nu lavet en delaftale for medarbejderne, der bliver der til d. 31. marts 2025. I januar / februar 2025 skal der være forhandlinger om det videre forløb i perioden frem til lukningen i Svendborg i slutningen af 2027.

Ledelsen har oplyst, at der ikke vil ske afskedigelser. Alle der ønsker det er sikret arbejde på STG i Assens.

### Nye Tillidsrepræsentanter

Martin Dam Madsen, er valgt som ny tillidsrepræsentant på Cater Foods A/S, Vinderup. Martin afløser Bjarne, der har ønsket at stoppe som tillidsrepræsentant.

Belinda Krogh Sørensen er valgt som ny tillidsrepræsentant på Dan Cake A/S. Belinda afløser Klara, der er stoppet som tillidsrepræsentant. Klara går på pension til næste sommer.

Karin Borum Højland er valgt som ny tillidsrepræsentant på Dan Cake A/S på natholdet.

Johnny Pedersen, Mac Baren har valgt at sige sit arbejde op og stopper derfor som tillidsrepræsentant.

Tillykke med valget.

Tusind tak for indsatsen til jer, der har besluttet at stoppe som valgte. I har alle gjort en forskel for vores medlemmer. 😊

### OK25

Forberedelser til overenskomstforhandlinger i foråret 2025 forsætter derudaf.

OK25 opstartsmøde blev holdt d. 14. november, se link: [Nu skydes OK25 i gang: Flere end 250 tillidsrepræsentanter er klar](#)

Forhandlingsudvalget på området har d. 19. november været samlet for en gennemgang af alle de forslag, medlemmerne har sendt ind. Herfra en stor tak til alle, der har taget sig tid til at skrive via hjemmesiden – på mail – SMS eller kontaktet os med forslag. Det er en stor fornøjelse, at så mange har ønsket at tilkendegive, hvad de tænker, der er vigtigt til forhandlingerne. [OK25: Her er vores krav](#)

Udvalgsarbejdet med repræsentanter fra DI og Fødevareforbundet NNF er også godt i gang. Der er planlagt nye møder efter nytår, hvor forberedelsen til OK25 forsætter.

### **Faglig voldgift - Bortvisning**

I sidste Nyhedsbrev skrev vi om den Faglige voldgift vedr. Skandinaviens Tobacco Company (STG), Holstebro, som havde bortvist vores medlem for et opslag i en lukket Facebook gruppe. STG fik medhold i, at det var berettiget at bortvise. På hjemmesiden er der en artikel med vores medlem samt gode råd til, hvad man skal tænke over, inden man beslutter sig for at skrive på Facebook. Se link:

[Heidi blev fyret efter frustreret Facebook-opslag](#)

[Sådan sikrer du sig på sociale medier: Få 5 tips før du taster](#)

### **Kan deltidssygemeldte varsles ferieafholdelse?**

Vi har igen fået flere henvendelser med netop dette spørgsmål, nu hvor vi nærmer os afslutning på ferieafholdelsesperioden. Som skrevet i Nyhedsbrev nr. 5 -2023:

En lønmodtager, som er delvist sygemeldt, er også syg i ferielovens forstand og har dermed en feriehindring.

*Arbejdsgiveren kan derfor ikke pålægge lønmodtageren at holde ferien.*

Dette gælder, uanset hvordan arbejdet er tilrettelagt.

I Pensionsstyrelsens vejledende udtalelse af 27. juli 2011 i sag 2011-0009480 udtalte styrelsen:

Hvis en lønmodtager er sygemeldt og har delvist genoptaget arbejdet, er lønmodtageren fortsat syg. Det er i den forbindelse uden betydning, på hvilken måde arbejdet er genoptaget. En lønmodtager, som fx har genoptaget arbejdet på en sådan måde, at vedkommende arbejder på fuld tid mandag, onsdag og fredag og har fri tirsdag og torsdag, er også syg de dage, hvor lønmodtageren arbejder på fuld tid.

At lønmodtageren netop kun arbejder hver anden dag og restituerer sig de dage, hvor lønmodtageren ikke arbejder, understreger dette synspunkt.

Er du i tvivl om dine rettigheder og hvilke muligheder, der er for afvikling af ferie ved sygdom, så kontakt din tillidsrepræsentant eller Fødevareforbundet NNF.

## **Fødevareforbundet NNF får ny A-kasse d. 1. januar 2025**

D. 1. januar 2025 bliver A-kassen til FAK. FAK står for: Den faglige fælles A- kasse. [Medlemmerne af Fødevareforbundet NNF får ny a-kasse](#) og [Guide: 10 ting du skal vide om din nye a-kasse](#)

Som medlem har du modtaget flere informationer på Min Side. [Login \(nnf.dk\)](#)

'Min side' indeholder en række funktioner, som du kan læse mere om her: [Guide: Vær i kontakt med forbund og a-kasse via 'Min Side' \(nnf.dk\)](#)

Du vil modtage post fra forbund og a-kasse via 'Min post' på 'Min side'. Her kan du også skrive til os. Husk, at er du ledig - og modtager dagpenge, har du pligt til at læse post fra a-kassen.

Du vil modtage en mail og en sms, når der er ny post til dig på 'Min side', hvis du har bedt om dette, så husk at kontrollere, at det er den rigtige mailadresse og det rigtige mobilnummer, vi har stående på dig. Det gør du under punktet 'Mine oplysninger', som ligeledes findes under 'Min post'.

*Ret dine oplysninger så du er sikker på at få besked, når der er nyt på din side. [Video: Ret dine oplysninger på 'Min side' \(nnf.dk\)](#)*

## **Tak for din tid**

Du er meget velkommen til at kontakte os – eller din tillidsrepræsentant, hvis du ønsker et løntjek - har spørgsmål - eller ønsker yderligere oplysninger.

Se flere nyheder på [Fødevareforbundet NNF](#), hvor du kan læse mange andre gode artikler og finde nyttige informationer udover din overenskomst.

December 2024

Side 6

Har du et emne, du tænker ville være relevant at skrive om, så send endelig en mail med forslag.

Med et ønske om en rigtig glædelig jul samt et sikkert og godt nytår, håber vi, at alle kommer godt ind i 2025 - og vi ser frem til et nyt spændende år med overenskomstforhandlinger i foråret.

På vegne af konsulenterne.

Anette S. Larsen

